
Uchwała Nr   XXIX/274/2021 

Rady Miejskiej w Radłowie 

z dnia  15 marca 2021 roku 

 

w sprawie: zmiany Uchwały Nr XX/162/16 Rady Miejskiej w Radłowie z dnia 11 kwietnia 

2016 r. w sprawie wysokości diet przysługujących radnym Rady Miejskiej  

w Radłowie. 

 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2020, poz. 713 ze zm.) oraz § 3 Rozporządzenia Rady Ministrów  

z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu 

gminy (Dz. U. z 2000 r. poz. 710 z późn. zm.) Rada Miejska w Radłowie, uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1. 

 

W uchwale Nr XX/162/16 Rady Miejskiej w Radłowie z dnia 11 kwietnia 2016 r. w sprawie 

wysokości diet przysługujących radnym Rady Miejskiej w Radłowie § 3 ust. 1 otrzymuje 

brzmienie: 

 

„1. Wysokość diet nie podlega corocznej waloryzacji proporcjonalnie do zmiany kwoty 

minimalnego wynagrodzenia, o którym jest mowa w § 1 ust.1.”. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Radłowa. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do diet radnych wypłacanych 

od dnia 1 kwietnia 2021 roku. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Zaproponowana uchwała planuje od 2022 roku zamrożenie  diet dla radnych Rady 

Miejskiej w Radłowie na poziomie z 2021 r. Powyższe uregulowanie prawne ma na celu  

przeciwdziałanie  dynamiki wzrostu minimalnego wynagrodzenia, która pozostaje w opozycji 

do obowiązującej półtorakrotności kwoty  bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób 

zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 

grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz  

o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2018 r. poz. 2288 oraz z 2020 r. poz. 278) w związku  

z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej wysokości 

diet przysługujących radnemu gminy.  

Zaproponowane uregulowania pozwolą także na wprowadzenie stabilizacji finansowej 

tutejszej j.s.t. spowodowanej wystąpieniem stanem epidemii w związku  

z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2.  
 

https://sip.lex.pl/#/search-hypertext/16793509_art(25)_1?pit=2021-03-15
https://sip.lex.pl/#/document/16859571?cm=DOCUMENT

